中国国家铁路集团有限公司科技和信息化部

关于征集 2021 年国家科技奖提名项目建议的通知

国铁集团发改部、劳卫部、运输部、客运部、货运部、机辆部、

工电部、建设部、川藏办、调度中心、工管中心，铁科院集团公

司、经规院公司（鉴定中心）、信息公司、设计集团公司，中国

中铁、中国铁建、中国中车、中国通号，北京交大、西南交大、

中南大学、同济大学、大连交大、石家庄铁道大学、兰州交大、

华东交大：

根据国家科技奖励工作部门关于国家科技奖提名工作的基

本要求，为做好铁路行业提名项目遴选工作，现通知如下：

1.请相关单位提出拟通过国铁集团提名申报国家科技奖的

项目建议，填写《2021 年国家科技奖提名项目建议表》，于 9月

11 日（周五）前将电子版表格反馈至国铁集团科信部。

2.根据《中国铁路总公司机关申报国家、省部级及社会科技

奖励人选推荐管理办法》（铁总科技〔2015〕162号），在拟通过

其他渠道提名申报国家科技奖的项目中，如有国铁集团机关人员

作为主要完成人，须报国铁集团科信部履行相关程序。

3.根据《中国铁路总公司科技研究开发计划管理办法》（铁

2

总科技〔2017〕222 号）及科研课题合同条款约定，拟通过其他

渠道提名申报国家科技奖的项目，如使用国铁集团科研课题形成

的成果或国铁集团拥有的知识产权，须报国铁集团科信部。未经

国铁集团同意、擅自使用的，国铁集团将反馈国家科技奖励工作

部门对项目做不予提交评审处理。

联系人：谢凯         联系电话：010-51845942

邮箱： 05084（内网）    xk23@163.com（外网）

 国铁集团科信部

                          2020 年 8 月 26日

		sursen
	beijing
	None